
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО РИНКУ 

 

РІШЕННЯ 

 

 
 

     30.06.2022  р. Київ № 753 

 
Щодо відновлення дії ліцензії на провадження 
професійної діяльності на ринках капіталу - 
депозитарної діяльності ТОВ «ФІНАНСОВА 
КОМПАНІЯ «СОКРАТ», ідентифікаційний код 
юридичної особи 32109383 

  
 

Відповідно до Закону України «Про державне регулювання ринків капіталу та 
організованих товарних ринків» та п. 8, 9 р. IV  Порядку видачі, зупинення дії та 
анулювання ліцензії на провадження професійної діяльності на ринках капіталу, 
затвердженого рішенням Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку 
від 21.10.2021 №982 (далі – Рішення №982) та в зв’язку з усуненням ліцензіатом 
порушень, які стали підставою для зупинення дії ліцензії,  Національної комісії з 
цінних паперів та фондового ринку (далі - Комісія) 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Відновити ТОВ «ФІНАНСОВА КОМПАНІЯ «СОКРАТ» (ідентифікаційний 

код юридичної особи: 32109383) дію ліцензії на провадження професійної діяльності 
на ринках капіталу - депозитарної діяльності, а саме: депозитарної діяльності 
депозитарної установи серії  AE № 263385 від 24.09.2013 із необмеженим строком дії 
з 12.10.2013, виданої на підставі рішення Комісії від 24.09.2013 № 1938, зупинену 
рішенням Комісії від 01.06.2022 №496, з дати, наступної від дати оприлюднення на 
офіційному вебсайті НКЦПФР інформації про відновлення дії ліцензії.  

2. Управлінню ліцензування інфраструктури фондового ринку (Сальчук О.) 
забезпечити внесення відповідних змін до реєстру професійних учасників ринків 
капіталу та організованих товарних ринків та повідомити ТОВ «ФІНАНСОВА 



КОМПАНІЯ «СОКРАТ» шляхом оприлюднення рішення на офіційному вебсайті 
Комісії. 

3. Департаменту нагляду за ринками капіталу (Мосенцев К.) забезпечити 
відправлення копії цього рішення ТОВ «ФІНАНСОВА КОМПАНІЯ «СОКРАТ» та 
повідомити про прийняття цього рішення Національний банк України та 
Центральний депозитарій цінних паперів. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на члена Комісії Барамія І. 
  
Голова Комісії                  Руслан МАГОМЕДОВ 
 

 
Протокол засідання Комісії 
від 30.06.2022 р. №92 

 


